РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

09 марта 2022 года

п. Копьёво

                         № 14

Об избрании председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района

Республики Хакасия четвёртого созыва
Заслушав доклад председателя счётной комиссии Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва А.П. Михайлова об итогах тайного голосования по выборам председателя Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва, на основании  части 2 статьи 37 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, части 4 статьи 11, статьи 31 Регламента Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:

1. Избрать председателем Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва Свистельникова Геннадия Анатольевича, депутата Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия четвёртого созыва по трёхмандатному избирательному округу № 2.
2. Признать утратившей силу часть 2 решения Совета депутатов Орджоникидзевского района от 28.12.2021 № 76 «О досрочном прекращении полномочий председателя и депутата Совета депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия Е.Г. Вохминой» («Орджоникидзевский рабочий», 2022, № 1).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента голосования и подлежит опубликованию.
	Председательствующий

на сессии Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	 Ю.Н. Замудряков